
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400210

210

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025-2-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico n° PE3-2025-2/SRP. ID:1070700, no sistema "licitacoes-
e2.com.br".

Seleção de propostas para a futura contratação de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios da merenda escolar para garantir a manutenção da rede municipal
de ensino no preparo e oferta de alimentos aos alunos do munícipio de Mucuri/BA, através
do Sistema de Registro de Preços. Tipo: Menor preço por LOTE. Abertura de Proposta:
16/07/2025, às 09h:00min, Disputa: 16/07/2025, às 09h:05min (Horário de Brasília). O
Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e2.com.br,
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais e https://pncp.gov.br/app/editais . Mucuri-BA, 03
de julho de 2025. Alan Rodrigues Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-3-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico n° PE8-2025-3/SRP. ID:1073448, no sistema "licitacoes-
e2.com.br".

Seleção de propostas para a futura contratação de empresa para o
fornecimento de fórmulas nutricionais para atender as demandas da secretaria municipal
de saúde, conforme solicitação das nutricionistas municipais, através do sistema de registro
de preços. Tipo: Menor preço por ITEM. Abertura de Proposta: 16/07/2025, às 10h:55min,
Disputa: 16/07/2025, às 11h:00min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível
nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e2.com.br
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais e https://pncp.gov.br/app/editais .

Mucuri-BA, 3 de julho de 2025.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2025
A Prefeita do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente procedimento de licitação realizado através da
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE SERVIDORES, PRESTADORES DE
SERVIÇOS E CONSULTORES QUANDO NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES NO MUNICÍPIO DE
MURITIBA - BA, ATRAVÉS DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente
processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 14.133/21,
e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto a favor da
empresa: 44.849.886 VICTORIA SUEL RABELO ALMEIDA DE BRITO, inscrita no CNPJ Nº
44.849.896/0001-18, pelo valor global de R$ 310.000,00 (Trezentos e Dez Mil Reis,
arrematante do lote único. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Muritiba - Bahia, 3 de julho de 2025
ROSILVANDA OLIVEIRA REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

O Município de Nordestina/BA, torna público que o Pregão Eletrônico nº
025/2025, objetivando o registro de preços para contratação de empresa especializada
para prestar serviços com transportes (veículos, utilitários e máquinas pesadas), visando
atender as demandas das diversas secretarias do município de Nordestina- Bahia. Local:
BNC - Bolsa Nacional De Compras (www.bnc.org.br), fica CANCELADO. Motivo: Correção no
Termo de Referência. Informações no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103,
Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min.
Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 E 27/2025

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação para Registro de
Preço na modalidade de Pregão Eletrônico nº 026/2025. Objeto: Registro de preço para
aquisição de água mineral, atendendo as necessidades das secretarias de Administração,
Assistência Social, Educação, Saúde E Infraestrutura, Obras e Transporte do Município de
Nordestina/BA. Data da sessão: 22/07/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Pregão
Eletrônico nº 027/2025. Objeto: Registro de preço para uma eventual aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores, atendendo as necessidades das secretarias de Administração,
Assistência Social, Educação, Saúde e Infraestrutura, Obras e Transportes do Município de
Nordestina/BA. Data da sessão: 23/07/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Local: BNC
- Bolsa Nacional De Compras (www.bnc.org.br). Editais e anexos no Setor de Licitação,
Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das
08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br.
Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 139/2025, Pregão Eletrônico nº 43/2025, Processo Administrativo nº
158/2025, Assinatura 03/07/2025, Vigência 31 de dezembro de 2025, Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para aquisição e
instalação de transformador trifásico, material, insumos e prestação de serviço de
instalação, para execução de projeto de implantação da subestação da Unidade
Hospitalar Sagrado Coração de Jesus, Município de Nova Soure, Estado da Bahia,
autorizando assim a contratação em nome da empresa: SIPEL CONSTRUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ n°42.272.740/0001-27, no valor global de R$140.051,15 (Cento e
quarenta mil, cinquenta e um reais e quinze centavos). Dotação: 06 - 2114 - 339039 -

449052 - 500 - 632. Nova Soure, 03 de julho de 2025 - Alan Camilo Barreto Reis -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMNISTRATIVO: 084/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM VENDAS DE LIVROS, LICENÇAS DE GUIAS DE MONTAGENS, E KIT
ROBÓTICA EDUCACIONAL DE PEÇAS DE MONTAR, PARA ATENDER O SEGMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL II NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OUROLÂNDIA/BA.
MODALIDADE: CARONA em ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 009/2025. VIGÊNCIA:
01/07/2025 até 01/10/2025. VALOR GLOBAL: R$ 392.062,95. CONTRATADO: ROBOMIND
EDITORA LTDA, CNPJ nº 22.941.159/0001-43. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 6º inciso XLIX da Lei
nº 14.133/21.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 9/2025
O Prefeito Municipal do Município de Ourolândia - Bahia, no uso de suas

atribuições, resolve HOMOLOGAR a adesão à Ata de Registro de Preços na condição
"CARONA" que consiste na Contratação de empresa especializada em vendas de livros,
licenças de guias de montagens, e kit robótica educacional de peças de montar, para
atender o segmento do ensino Fundamental II na rede municipal de Educação do município
de Ourolândia/BA de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na Ata
de Registro de Preço nº 009/2025, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 009/2025
realizada pelo município de Várzea da Roça/BA, tendo como vencedora a empresa
ROBOMIND EDITORA LTDA inscrito no CNPJ nº 22.941.159/0001-43 com proposta no valor
de R$ 392.062,95(Trezentos e noventa e dois mil sessenta e dois reais e noventa e cinco
centavos). 01 de Julho de 2025.

JOSÉ RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 35/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2025 de acordo com o PAD Nº 113/2025. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO
CAMINHONETE (PICKUP), DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PALMAS DE MONTE ALTO/BA. Abertura: 16 de julho de 2025 ás 08:31 horas, pelo Portal de
Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital
disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 3 de julho de 2025
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2025

Abertura: 18/07/2025, às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL ENSINO DO MUNICÍPIO DE
PARIPIRANGA/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 27/06/2025.

ACLÉSSIA COSTA DE SANTANA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900412025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000877/000081/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações
contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento
dos interessados, que após reformulação no TR, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, com critério de julgamento na forma Menor Preço por Item, cujo objeto é a
Aquisição de materiais esportivos, visando atender as necessidades recorrentes de todas as
escolas da rede pública municipal de ensino, bem como organização dos Jogos Estudantis
de Paulo Afonso- JEPA, através da Secretaria Municipal de Educação, conforme as
condições, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência, com
previsão da abertura de propostas em sessão pública na data 17/07/2025, às 10h00min. O
Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da Transparência do Município
de Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG 983781), ou ainda
através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CESAR MARINI JÚNIOR
Superintendência de licitações e contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 017/2025. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de baterias automotivas e
pneus novos, para os veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de
Pedrão - BA. Data da sessão: 16 de julho de 2025 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no
site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da
prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-
2124/2316.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 018/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, visando
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pedrão - BA. Data da
sessão: 16 de julho de 2025 ás 11:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura
de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428- 2124/2316.

Pedrão, 3 de julho de 2025.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-04T02:04:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




